PREFÊIÍUR A DE

BUERAREMA
\

EDITAL DE CONVOCAçÃO N" 004 DOS APROVADOS DO EDITAL DO PROCESSO

DE SEIEçÃO SIMPLIFICADA N" 002/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA, no uso da atribuição que lhe confere
A Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no artigo 37, IX da
Constituição Federal art. 8q, IV, da Lei Complementar n' L73 de 27 de maio de

2020 e na Lei Municipal nq. 826 de 14 de abril de 2023, considerando homologação
do RESULTADO FINAL do processo de seleção simplificada instituído pelo Edital
002 / 2025 , procede à CONVOCAÇÃO dos aprovados, na conformidade de ordem
de classiíicação, a fim de prover cargos públicos, para que procedam ao
encaminhamento dos documentos necessários para celebração do contrato
temporário, na forma do ponto 11 do Edital:

11 - DA FORMALIZAçÃO DO CONTRATO

11..1.. Cabe à Secretaria Municipal de Administração, através
do Setor de Recursos Humanos, adotar as proüdências
quanto ao pagamento dos admitidos temporariamente, após
devida formalização dos contratos.

11.2. No ato da contratação o candidato deverá entregar:

a) Cópia da Carteira de Identidade e do CPF com comprovante
de regularidade junto à Receita Federal;

bJ Cópia do comprovante de residência atualizado;

cJ Cópia do PIS /PASEP;

dJ Declaração de não acumulação de cargos empregados em
funções públicas, ressalvada as exceções legais;

e) Certificado de reservista (caso de aprovado ser do sexo
masculino);

f) 02 (duasl foto 3 x 4 recente;

gJ Certidão de Antecedentes Criminais oriundos da Justiça
Comum e Justiça Federal;

h) cópia da certidão de casamento ou nascimento;

i) Certidão de regularidade com a Jusüça Eleitoral a ser fornecida
pelo Cartório Eleitoral.

Avêhidà <;óes Calmon,s91, Centrowww.bueraremâ.t a-qov.br
(dpref êitu ra<lebuerarema Buêrârêma ltal (:EP:456 1 5,ooo

CNPI: 1 3-721 -laA/OOO1 -Oq

@ 9

BI'ERAREMA,
PREFÉITURA DE

IV. DAENTREGADOSDOCUMENTOS

XIII. Os documentos aprovados em ordem classificatória, relacionados
no anexo I deste edital de convocação, deverão comparecer à

Secretaria de Administração, nas datas de 03 e 04 de fevereiro
de 2O26, das 08h às 12h e das 13:30h às 16:00h, munidos da
documentação acima para assinatura do contrato temporário.

XIV. O não comparecimento nas datas assinaladas ou a ausência de
quaisquer dos documentos implicará na renúncia tácita à vaga
perdendo o aprovado o direito à contratação.

XV. A data do contrato celebrado contará da data da assinatura, com
vigência de UM (01) ano, podendo ser rescindido, a qualquer
tempo, a critério da administração, em obediência aos casos
elencados na Lei 759/2018 que dispõe sobre a contratação
Temporária por excepcional interesse público.

XVI. 0s contratados deverão comparecer, assim que assinadas as vias
do contrato, na Secretaria repectivas, para fins de orientações e

lotação determinada pelo Secreúrio responsável.

REGISTRE.SE, PUBTIQUE.SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 02 de
fevereiro de 2026.

ALDO SOUZA FREITAS
Prefeito

Avênida Góês calmon,s9l. Ce§tro

CNPI; I 3,721-1AalOoO'l-O9

€ 9
www-bucíérema.bà.9ôv.t)r
idp.oÍcitu ràdc'buc'rarcíra

-J ,alBUER4s;114
ANEXO I - LISTA DOS CONVOCADOS

l. SEcRETARTA Dr nourrusrRaçÃo

Cargo/Código: 12 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Ne NOME

MARIA CTARA MAURICIO DE JESUS

rr. SECRETARIA Dr rouceçÃo

Cargo/Código: 16 - ASSISTENTE SOCIAL

JULIANA CANGUSSU CAMPOS

CargolCódigor rz - PstcólOeO

Ne

1

2 ELIVANICE BRITO DIAS

Cargo/Código: 19 - NUTRICIONISTA

Ne

t DtEGo DE JEsus Meunícto

www.t)ueíáremâ.ba.sov.k,Í
.ápreÍêitu radL-b L!.ràr.'mx

Avenida Góes Càlrnon,59'r, CeôtÍô
Buêrôrêrha Bâl <Fr,:4561s oOO

CNPr: 13.721 lan/ooo1 09

1

Ne NOME

I

NOME

REBECA DE ATMEIDA SOARES

NOME

9

\

PREFEITURA OE

BI.'E]IAREMÂ

Cargo/Código:20 - FACIIITADOR DE OFIC|NA - CAPOE|RA

Ns NOME

L ANDRÉ BRANDÃO DOS SANTOS

Cargo/Código: 21 - FACILITADOR DE OFICINA-DANçA

Ne NOME

1 MITAINE GOMES TIMA DA SILVA

2 BRUNA TEONARDA CRISPIM PASSOS

Cargo/Código: 22 - FACTLITADOR DE OFICINA-MÚSrcA

Ne

CARTOS OLIVEIRA DA SITVA

Cargo/Código: 23 - FACII-ITADOR DE OFICINA - TNFORMÁTrcÁ

Ne NOME

t ANDREITTON PEREIRA DOS SANTOS

Cargo/C6digo: 24 - FACILITADOR DE OF|CINA - TEATRO

Ne NOME

1 EDILENE PEREIRA NOGUEIRA

2 GABRIEI BARBOSA DOS SANTOS

www-buerârêma_t,à.qow.t,.
(itDrefcitu r.rdeb uL'Ía Íenrâ

NOME

1

@ 9
Aveni.lâ 4,óês Calrhon,Sg t, Ceritrô

rluoràr cm.). na/ cE P:456 r 5. ooo
cNPr: I r.721 lnn/OOOI 09

PREFEITURA OE

BUE]IAREM^À

Cargo/Código: 25 - FACILITADOR DE OFICINA - DESPORTIVO

Ne NOME

1 ALBERT DOS SANTOS PEREIRA

Cargo/Código: 26 - FACIIITADOR DE OFICINA - HORTA

NOME

1 SORAIA SANTOS SILVA

\

Cargo/Código: 27 - MOTORISTA CNH CATEGORIA D

Ne NOME

I JOSEZITO PEREIRA DOS ANJOS

SERGIO SOUZA SANTANA

3 cRrsTóvÃo RosA ouvElRA

4 MARCETO SITVA DO NASCIMENTO

5 ROSEMÁRIO RODRIGUES DOS SANTOS

6 FAB cro Jos DOS REIS SANTOS

7 JORGE WASHINGTON MUNIZ FERREIRA

8 JOSÉ ROMÁRIO SITVA DOS SANTOS

9 JOET JESUS DE CARVATHO

Cargo/Código: 29 - MERENDEIRA

NOME

L ANTÔNIA DE OTIVEIRA

2 MARIA DE FÁTIMA SITVA

3 MARIA APARECIDA SITVA DOS SANTOS

4 MARIA SOTANGE FIGUEIREDO DOS SANTOS

www búerérêmâ-trâ-qôv.b.
aôp rêf eat u ra clt Lr ur^ ra re mà

Avehlda 6óê5 <almon,591, cêntrô
RuêÍãÍêmã-Rã/ CÉ P:456 1 5-OOC,

CNPi: l 3 7"l-1tls/oool-Oq

,t

Ne

2

Ne

@ 9

a tucr

6 LINDIANA DOS SANTOS ANORAOE

JATSA GUERRA SANTOS OE MORAIS

MAR|A DA CONCETçÃO FRANCISCA CARDOSO8

9 MARIA DAJUOA SOUZA SITVA

10 GIRLENE SILVA DOS SANTOS

11

L2 EDILENE ROSA OLIVEIRA PITANGUEIRA

13 MAGAII DE MEIO FERREIRA

t4 ROSIMEIRE FREITAS DE JESUS

t5 MARIA CREUZA DOS SANTOS FREITAS

16 EI.ISANGETA DO CARMO DOS SANTOS

MARCIA SURANA BARBOSA ROCHAL7

19 JOCILÊNE SILVA DOS SANTOS

20

2L

22 CTARICE DE SOUZA SANTOS

23 VITMA DE JESUS SANTOS

LII.IANE NASCIMENTO DOS SANTOS

25 ROSANE DE JESUS GOIS

26 ATINE DE ARAÚJO FERREIRA

PREFEITLJRA DE

CargolCódigo: 30 - AUXILIAR DE CIÁSSE

Ne NOME

1 ERONILDA RIBEIRO DE ANDRADE SANTOS

2 ETIENE TISBOA DOs SANTOS

3 NILVA SANTOS MARINHO

4 CRISTIANE NASCIMENTO DE SOUZA

CTÉA SANTOS BRITO

www.truerarêmã.Lra.!rov.trr
iôpreíeaturadcbucrareDa

Avênidà Góes Calmôn,591, Cêntro

CNPI:1I77i

,t

7

MARIA ATVES SANTOS

ETIZABEL RASMOS DE OTIVEIRA

MARIA APARECIDA TAVARES DOS SANTOS

24

5

@ 9

PREFEITURA DE

,t "#ifr:
7 GILCÉUA DE OLIVEIRA BARBOSA

I MARIA JOCII-ENE DA SITVA ATVES

9 SCHEYLI.A DA SILVA BISPO

10 RAFAETI.A SANTOS MENEZES

11 MARIA LUIZ PEREIRA

12 KATIA TITIAN OTIVEIRA DE SOUZA

13 MARIA CRISTINA FERREIRA DE OTIVEIRA

t4 JOCETIA SOUSA DA SITVA

15 ROSÊANE SANTOS GOMES

16 FABIANA DIAS SALES

17 INGRID MAYRA DOS SANTOS BISPO

18 LAíS BARBARA SANTOS CARVATHO

19 KAYALA SANTOS NUNES

20 vrrMA coNcEtçÃo soAREs DE ouvElRA

2t OZIEL SOUSA BACEI-AR

22

23 ANA PAULA SANTANA SANTOS AMORIM

24 ADRIANO DE OTIVEIRA GAMA

25 JOSÉ GILVAN SANTOS SANTANA

26 JACIMARA SANTOS SANTANA SITVA

27 VITóRIA AIRES DANTAS

28 ITATA KEI5SE GUEDES DE MATOS

ESTER MARIA TELES DOS SANTOS FERREIRA29

MIRAILDES DO CARMO SANTOS30

31 MARIA DAs MERCÊS SANTOS SITVA

TEIDA ALMEIDA COSTA

33 MARTEIDE MENDES DE OLIVEIRA

34 MARIA CRISTIANE SANTOS SENA

35 CAYAI-A BARBOSA SOUSA

www trúê.arpft\<r.bà-9ôv-br
.<rprefeitur..lcb!cíarcma

avênidá <jóes calfron,59 r, cêntrô
Auerãrêmà IJàl CEP:45615 oOO

REBECA MARIA SANTOS PEREIRA

32

9

a MAI

37 POLTANA OLIVEIRA $MÃO SITVA

38 JOELISON PEREIRA DOS SANTOS

39 SLAYNE OI.IVEIRA DOS SANTOS

ISLA DE SOUSA BARBOSA BARRETO40

4L VÍTÓRIA HENRIQUE DOS SANTOS

42 JAHNA KARTE TIMA SAMPAIO

SETMA MARIA DOS SANTOS43

44 TUCAS OTIVEIRA SANTOS

45 IACqUETINE FERREIRA DA SITVA SOBRINHA

46 TARA SMILLE BARRETO OLIVEIRA

47 BEATRIZ CAMITY PEREIRA SANTOS

48 REBECA ROSEIRA AIVES

49

50 CARLOS ATMIR CON SANTOS

I

PREFEIT UR A DElr,

cargo/código: 33 - PRoFEssoR DE clÊNcns BOLóGlcAs

Ne NOME

L MATLETDE GUTMARÃEs DE souzA

2 MARI.ON ATMEIDA DOS SANTOS

cargo/código: 32 - PRoFESSOR DE LíNGUA ESTRANGEIRA - INGIÊS

NOME

1 MARINEIDE RIBEIRO DA SILVA

z WERLAINE MIRANDA OLIVEIRA

3 LUCIMAR MARIA DOS SANTOS

4 TAUDCEA CONCETçÃO SANTOS

CAMILY BARBOSA SOUSA

www-btrerareFrã,t,a.q.tv.br
..üprefeitura.lebuera rcma

Avênida Góês cálmon,59r, Centrô
[luêrãrêmâ-Bà/ CFP:

tUCEIENA DE JESUS OAMACENO

Ne

5

@ 9

TAI

4 DAVI PEREIRA DA SITVA

(

PREFELTUÊ A ÔF\r,

Cargo/Código: 36 - PROFESSOR DE HETóRn

Ne NOME

1 LOURIVAL CARVALHO CERQUEIRA

3 BÁRBARA MARIA OTIVEIRA SANTOS PINTO

4 RAFAELA ALVES BORGES

5 MICHETI DE JESUS SITVA

Cargo/Código: 34 - PROFESSOR DE MATEMÁTICÁ

Ne NOME

,

2 JOSIGLEI CARVAIHO DE ARAÚJO

3 RENATA PINÍO DE NOVAIS

4 KARINA SILVA SANTOS

5 ASSEMIRA ATCÂNTARA KRUSCHEWSKY

Cargo/Código: 35 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA

Ne NOME

1 MARJORIE KRUSCHEWISKY DE METO

2 LEANORO JOsÉ OOS SANTOS NASCIMENTO

3 TETMA CRISTINA CRISPIM DA SITVA SIMOES

4 NAYARA SANTANA DOS SANTOS

TAYNE CATDAS DOS SANTOS

www.t,ue.ar.'ma.t,a.9ôv.br
(ôprefeiturãdebuêrarema

Avê!1i.la Cóês aàlmô
Uuê..rrên1à-Bô/ C:l P:4561 5-Ooo

cNpr: 1 r_721 _ rÍra/ooo r .o9

MARCOS FETIPE SANTANA DE SOUSA

5

2 tAíS DA SITVA MARTINS

@ 9

\

PR EFEITUR A DE

BUERAREMA

III. SECRETARIA DE SAÚDE

Cargo/Código: 60 - CONDUTOR SOCORRISTA

Ne NOME

1 EZEQUIAS DESIDERIO LUPAS

www bu.!r.remâ bâ-gov-br
.ôprclêiturd(lcbLreràrcnrà

Aveni.la Góes c.lnrôn,591, cêniÔ
tsrrerarêmã-Êâ/ CFP:456 I s_OOO

CNPI: I 3.72l.lnnlOOOI 09

,t

@

		2026-02-02T16:41:06-0300